
Pedagogická fakulta MU  Informace děkana PdF MU – akad. r. 2012/2013 

 

1 

 

 

Informace děkana č. 1 ze dne 10. 1. 2013 
 

 

Vážené paní a vážení páni vedoucí,  

 

letošními prvními informacemi pro Vás je problematika, která se projednávala na schůzce 

děkanů s rektorem (je to obdoba našeho rozšířeného kolegia) konané dne 8. 1. 2013, které 

jsem shrnul do následujících bodů:  

 

(1) Pror. Rabušic informoval o průběhu projednávání kolektivní smlouvy s odborovou 

organizací, která několik let není podepsána. Je naděje, že se jednání blíží k úspěšnému 

závěru.  

 

(2) Pror. Rabušic byl pověřen koordinací prací na personální politice MU, která je jednou z 

letošních priorit vedení MU. Sbírá z fakult "příklady dobré praxe" při měření akademických 

výkonů. Personální oddělení Vás v brzké době osloví a požádá o sdělení kritérií, na základě 

jakých udělujete osobní příplatky svým pracovníkům (pokud nějaké udělujete ...). Např.: na 

PF mají vytvořený celý složitý systém stanovování těchto příplatků.  

 

(3) Pror. Němec vedl naši diskusi o výši poplatků studentů za prodlouženou dobu studia, která 

byla doporučena (zatím ne stanovena) na MU ve výši 15. 000,- Kč za semestr. Tuto výši naše 

fakulta uplatňuje, obdobně jako většina fakult.  

 

(4) Rektor Bek informoval o letní opravě univerzitní auly na PF, která omezuje dobu použití 

auly na promoce. Po diskusi bude připraven model bakalářské promoce mimo aulu (např. na 

výstavišti) pro větší počty studentů. Pokud bude vytvořen reálný návrh, již letos bude ověřen s 

perspektivou realizace v příštích letech. Klasické promoce by tak probíhaly jen u 

magisterských a doktorských studentů.  

 

S pozdravem  

 

J. Trna  

děkan 


